
TEIXEIRÓPOLIS

Os candidatos poderão se inscrever, gratuitamente, no período 
de 2 à 11 de fevereiro de 2022, (exceto sábado e domingo)

Prefeitura Municipal abre 
novo processo seletivo

 (Da Redação) 
Nesta Terça-feira, 1 
de fevereiro, a Prefei-
tura Municipal de Tei-
xeirópolis publicou 
o edital do processo 
seletivo para contra-
tação de pessoal com 
prazo determinado. 
Ao todo foram dis-
ponibilizadas três 
vagas para técnicos 
em enfermagem, uma 
vaga para operador de 
máquina pesada, duas 
vagas para médicos 
(plantão). 

Os candidatos 
poderão se inscre-
ver, gratuitamente, 
no período de 2 à 
11 de fevereiro de 
2022, (exceto sába-
do e domingo), nos 
horários das 08h às 
13h, horário de Ron-
dônia. As inscrições 
serão recebidas na 
secretária Munici-
pal de Planejamen-

Foto- Assessoria/Divulgação

to, Administração 
e Fazenda, setor de 
inscrição para o pro-
cesso seletivo, junto 
à sede da Prefeitura 
Municipal de Teixei-
rópolis, Av. Afonso 
Pena, n° 2122, Setor 
04. Bem como, po-
derá ser realizada via 
e-mail: gabinete@

teixeiropolis.ro.gov.br 
ou documentos envia-
dos pelos Correios ou 
em mãos, dentro do 
prazo acima.

Para mais infor-
mações: (69) 3465-
1145 ou 3465-1112, 
E-mail: gabinete@
teixeiroolis.ro.gov.
br ou em nosso sitio 

eletrônico: www.tei-
xeiropolis.ro.gov.br 

A homologação 
do resultado final será 
divulgado no dia 28 
de fevereiro de 2022, 
conforme previsto no 
cronograma do edital. 

Com informações 
da Assessoria de Im-
prensa.

(Da Redação) A prefeitura da 
Estância Turística do município 
de Ouro Preto do Oeste por in-
termédio do prefeito Alex Testoni 
(DEM) irá realizar a recapagem 
asfáltica. De acordo com o pre-
feito, nos próximos 45 dias ruas 
e avenidas receberão a recapa-
gem em um total de aproximada-
mente 15 quilômetros.

Licitação da obra

De acordo com o prefeito Testo-
ni, já foi licitado a obra, no valor 
maior de cinco milhões de reais.  
Serão colocados cinco centíme-
tros de asfalto usinado quente, 
em cima de ruas que já foram 
mapeadas devido o desgaste 
com o tempo.

Entrevista

Na entrevista, Testoni disse 

que o mesmo asfalto que será 
colocado nos 15 quilômetros, 
terá a mesma qualidade que 
foi posto na avenida principal 
da cidade em sua gestão no 
ano de 2009, a fim de me-
lhorar a qualidade das rodo-
vias e trazer conforto para a 
população.

Com informações da Assesso-
ria de Imprensa.

Ruas e avenidas serão recapeadas
OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua 
Pregoeira, Decreto nº 16.004/2021, torna público o Processo 
Administrativo Licitatório 1-12824/2021/SEMED, realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔ-
NICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO por 
ITEM, nos termos da Lei n. 10.520/02, do Decreto Federal n. 
10.024/19, Decreto Municipal n. 9753/05, Decreto Municipal 
n. 6566/16, Lei Complementar n. 123/06 aplicando-se, subsi-
diariamente, a Lei n. 8.666/93, cujo objeto é a Contratação de 
empresa prestadora de serviços de lavagem e lubrificação 
de veículos pertencentes a frota da Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED.

Valor Total Estimado: R$ 287.155,20 (duzentos e oitenta e 
sete mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

Data de Abertura: 22/02/2022. Horário: 09hs30min (Ho-
rário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/
pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local 
este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 04 de fevereiro de 2022.

Hevileny Mª C. Lima Jardim 
Pregoeira Oficial

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 
  Via do GABINETE 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Gerencia Geral de Rec. Humanos  

 
 

 
 

 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

  
LEIDY 

 
 

Nº. 002/2022 
 
Ào Senhor: 

ESTER OLIVEIRA VIEIRA 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra 
firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 26/01/2022. 

 
Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a Vossa Senhoria, 
ESTER OLIVEIRA VIEIRA, brasileira, Servidora Pública Estatutária, portador do RG nº. 
568.866- SSP/RO e do CPF nº. 524.861.502-00, ocupante do cargo efetivo de 
Zeladora, matrícula nº. 10996, lotado na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, 
cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da 
publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de 
Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tratar de assunto, 
referente à falta do retorno as atividades, da Licença para tratar de assunto particular 
de 03 anos, concedida através do Processo. 6984/2014. 

 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 03 de fevereiro de 2022. 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021

 

 
  Via do GABINETE 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Gerencia Geral de Rec. Humanos  

 
 

 
 

 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

  
LEIDY 

 
 

Nº. 002/2022 
 
Ào Senhor: 

ESTER OLIVEIRA VIEIRA 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra 
firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 26/01/2022. 

 
Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a Vossa Senhoria, 
ESTER OLIVEIRA VIEIRA, brasileira, Servidora Pública Estatutária, portador do RG nº. 
568.866- SSP/RO e do CPF nº. 524.861.502-00, ocupante do cargo efetivo de 
Zeladora, matrícula nº. 10996, lotado na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, 
cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da 
publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de 
Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tratar de assunto, 
referente à falta do retorno as atividades, da Licença para tratar de assunto particular 
de 03 anos, concedida através do Processo. 6984/2014. 

 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 03 de fevereiro de 2022. 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021

 

Rondônia, sábado e domingo, 5 e 6 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS4 CorreioPopular

DE RONDÔNIA



Rondônia, sábado e domingo, 5 e 6 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 006/CPL/2022
Edital Nº: 006 /CPL/2022
Processo Administrativo nº GI – 127/2022
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, 
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Municipal nº 010/GAB/2021 de 13 de Janeiro 
de 2021, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor 
Preço e será julgado Menor Preço por ITEM/
LOTE, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, 
Decretos Federais nº 3.555/00 n°5.450/05 
e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/
GP/07, n°189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 
07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 729 
de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente 
a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar 
nº 123/2006, combinando com a lei comple-
mentar nº 147/2014. Para atender a Secretária 
Municipal de Assistência Social e Trabalho 
– SEMAST. Objeto: Aquisição de Material de 
Consumo Gêneros Alimentícios (Para Forma-
ção de Cestas Básicas) se faz necessário para 
atender as famílias de Vulnerabilidade Social 
do Município de Teixeirópolis/RO.
 Estimado no valor total de R$ 12.579,67 (Doze 
mil quinhentos e setenta e nove reais e sessenta 
e sete centavos). Processo administrativo nº GI 
–127/2022, será realizada no dia 17/02/2022, 
com início às 10h00min horário de Brasília – 
DF, local www.licitanet.com.br. Informações 
complementares: O edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado 
ou na sala de licitações da prefeitura municipal 
de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso 
Pena, n° 2280, Centro, de segunda à sexta feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 
07h00min às 13h00min, ou pelo site www.tei-
xeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações 
através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 04 de fevereiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras
Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N°004/CPL/2022
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N°004/CPL/2022
Requisitante: SECRETARIA MUNICI-
PAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLI-
COS- SEMOSP
Processo Administrativo:
Nº 1707/SEMOSP/2021.	
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com 
sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, 
Bairro Centro, Seringueiras- RO, através de 
seu Pregoeiro Oficial, SÉRGIO VILMAR 
KNONER, designado pela portaria Nº. 016/
GAB/PMS/2022, no uso de suas atribuições 
legais, TORNA PÚBLICO para conheci-
mento dos interessados que a TOMADA 
DE PREÇOS N°004/CPL/2022, realizado 
dia 04/02/2022 às 09h00min, horário de 
RONDONIA/RO local na sede da Prefeitura 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, 
Seringueiras-RO, foi DECLARADA DE-
SERTA, pela ausência de interessados no 
certame.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PONTE 
DE MADEIRA DE LEI – BATE ESTA-
CA, SOBRE O RIO SÃO MIGUEL – 
LINHA 108, com recurso do CONVÊNIO 
N°087/2021/PJ/DER-RO. Informações 
Complementares: na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Seringueiras- RO, 
situado à Av. Marechal Rondon, nº 984, 
Bairro Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 
07h00min às 13h00min horas, ou através do 
telefone (69) 3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cplseringueiras@gmail.com.

 
Seringueiras-RO, 04 de Fevereiro de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº015/GAB/PMS/2022

Presidente CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PORTARIA Nº 008/GAB/2022,
de 04 de fevereiro de 2022.
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 
SRª DANIELE DA SILVA AMARAL EM 
CARGO EM COMISSÃO”
O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZO-
TESSO, Prefeito do Município de Teixeiró-
polis/RO, no uso de suas atribuições legais, 
em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso 
V do Art. 77 da Lei Ôrganica Municipal, 
Art. 9° da Lei Complementar Municipal n.º 
002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019,
	
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a senhora DANIELE DA 
SILVA AMARAL, portadora do CPF/MF 
n.º 048.315.472-55, para exercer as funções 
inerentes ao Cargo de Assessoria Especial 
PM/DCA1, ligado à Secretaria Municipal 
de Licitação e Compras, conforme a Lei 
Municipal nº 987/2019. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação.

Teixeirópolis, em 04 de fevereiro de 2022.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Alto Paraíso/
RO, no uso de suas atribuições comunica 
que ADJUDICA E HOMOLOGA através 
do Processo Administrativo nº 1-30/2022, 
a despesa com a “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SER-
VIÇOS DE AUTOGESTÃO DE FROTA, 
PARA PRESTAÇÃO, DE FORMA CON-
TÍNUA, DE GERENCIAMENTO, CON-
TROLE E CREDENCIAMENTO DE REDE 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍ-
CULOS, MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, 
AGRÍCOLAS E RODOVIÁRIOS, COM-
PRESSORES,   ATRAVÉS DE SISTEMA 
INFORMATIZADO (COM SOFTWARE 
DISPONIBILIZADO EM TEMPO REAL 
PELA INTERNET) E INTEGRADO COM 
TECNOLOGIA DE CARTÃO MAGNÉ-
TICO OU CARTÃO ELETRÔNICO TIPO 
SMART COM CHIP, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS, 
MAQUINÁRIOS PERTENCENTES À 
FROTA, OFICIAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO/RO” por 
meio de Adesão a Ata de Registro de Preços 
21/2021, Pregão Eletrônico nº 46/2021, Pro-
cesso Adm. nº 2717/2021 da  Prefeitura Mu-
nicipal de MACHADINHO D’OESTE/RO, 
no valor de R$ 2.134.843,00 (dois milhões, 
cento e trinta e quatro mil, oitocentos e 
quarenta e três reais), em favor da empresa 
VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
03.817.702/0001-50.

Alto Paraíso-RO, 04 de fevereiro de 2022.

AUTORIZADO NA FORMA DA LEI:

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

RETIFICAÇÃO DO AVISO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 1263/2021
TP 005/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECU-
TAR O PROJETO  CONSTRUÇÃO DO 
BARRACÃO DA FEIRA MUNICIPAL, 
COMPOSTA POR ALVENARIA E ESTRU-
TURA METÁLICA, LOCALIZADA NA 
AV. GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 
LOTE: 09, QUADRA: 29, SETOR 01, 
ZONA URBANA - ALTO PARAÍSO ROO 
Prefeito Municipal de Alto Paraíso – RO, 
retifica a adjudicação e homologação da 
despesa por meio da TOMADA DE PRE-
ÇOS N.º 005/2021, em favor da empresa 
JCF RIBEIRO ENGENHARIA, CNPJ: 
21.765.570/0001-42.
Onde se lê:  R$ 252.792,78 (Duzentos e cin-
quenta e dois mil, setecentos e noventa e dois 
reais e setenta e oito centavos) para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Agricultura.
Leia-se: R$ 249.242,10 (Duzentos e qua-
renta e nove mil, duzentos e quarenta e 
dois reais e dez centavos) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Agricultura.

Alto Paraíso-RO, 03 de fevereiro de 2022.

HOMOLOGADO 
NA FORMA DA LEI EM:

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 013/2022
A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, por 
meio de Comissão Permanente de Licitação – 
CPL, constituída pelo Decreto nº 3860/2021, 
comunica aos interessados que a licitação 
na Modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 
013/2022, formalizada através do Processo 
Administrativo nº 1-146/2022, cujo objeto é 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM IM-
PRESSÃO DE MATERIAL DIDÁTICO 
(CADERNO DO ESTUDANTE, CA-
DERNO LIÇÃO DE CASA, CADERNO 
LEITURA EM VOZ ALTA E CADERNO 
DO PROFESSOR)”, em atendimento à de-
manda da Secretaria Municipal de Educação 
SEMED, conforme especificação no anexo I 
(Termo de Referência)”, foi REVOGADA, 
por razões de interesse público, a pedido da 
secretaria solicitante.

Alto Paraíso RO, 04 de fevereiro de 2022.

Thiago Santos de Souza
Pregoeiro

Extrato Termo Aditivo de Prazo
Processo Nº 2234-1/SEMAF/2021
Contrato: nº 0175/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE 
ALVORADA DO OESTE
Contratado: CRIATTO PUBLICIDA-
DE LTDA

Objeto: a prorrogação do prazo de 
execução do contrato acima epigrafado 
por 30 (trinta) dias, tendo como início 
o dia 21/01/2022 e término 20/02/2022
Data: 17/01/2022

Assinam:

VANDERLEI TECCHIO
Prefeito Municipal
CRIATTO PUBLICIDADE LTDA – 
Contratado
ADRIANO ALVES FRANCO - Inter-
veniente

Obs.: Termo assinado nos autos respectivo

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Alto Paraíso/RO 
adjudica e homologa a despesa por meio de 
Inexigibilidade de Licitação, nos termos do 
art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93, e suas 
posteriores alterações, referente ao Processo 
Administrativo nº 1-1791/2021, cujo objeto 
é a “REVISÃO DE 10 MIL KM OU 6 
MESES, de garantia no Veículo MICRO 
ONIBUS MARCOPOLO VOLARE, AT-
TACK 9 V9L, COR PRATA, CHASSI: 
93PB98S31MC065590, Ano e Modelo 2021, 
Placa OXL 2I33”, no valor global de R$ 
2.000,00 (dois mil reais) em favor da empre-
sa: ROVEMA VEÍCULOS E MÁQUINAS 
LTDA, inscrita no CNPJ: 02.118.203/0001-
02, para atender a Secretaria Municipal de 
Educação – SEMED.

Alto Paraíso, 04 de fevereiro de 2022.

HOMOLOGADO
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado digitalmente

AVISO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO Nº 02/2021

A Prefeita Municipal de Vale do Paraíso, Sr. 
Poliana de Moraes Silva Gasqui Perreta, no
Município de Vale do Paraíso-RO, no uso de 
suas atribuições, publica o Edital Seletivo 
Simplificado nº 002/2021.

Os detalhes sobre a Publicação do Edital nº 
002/2021, encontra-se divulgado no Mural 
da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso 
e nos endereços eletrônicos:

https://www.valedoparaiso.ro.gov.br/site/ e 
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/.

Vale do Paraíso, 04 de fevereiro de 2022.

POLIANA DE MORAES SILVA
GASQUI PERRETA

Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/CPL/2021
Processo Administrativo n º 1-1249/2021/
SEMTUR
O Prefeito Municipal de Alto Paraíso – RO, 
adjudica e homologa a despesa por meio da 
TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2021, refe-
rente ao Processo Administrativo nº 1-1249/
SEMTUR/2021, cujo objeto é a “CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
PARA  CONSTRUÇÃO DE MURO NO 
ESTÁDIO MUNICIPAL  COM ÁREA DE 
CONSTRUÇÃO 996,18M2O.   LOCAL DO 
SERVIÇO ESTÁ LOCALIZADO NA AVENI-
DA JORGE TEIXEIRA NO MUNICÍPIO DE 
ALTO PARAISO - RO, SETOR 01, QUADRA 
29, LOTE Nº 09, em favor da empresa MANO 
CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, 
CNPJ nº 18.098.506/0001-40, no valor de R$ 
289.394,01 (Duzentos e oitenta e nove mil, tre-
zentos e noventa e quatro reais e um centavo) 
para atender as necessidades da SEMTUR.

Alto Paraíso - RO, 03 de fevereiro de 2022.

JOÃO PAVAN
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO



Rondônia, sábado e domingo, 5 e 6 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7CorreioPopular

DE RONDÔNIA

 
DECRETO N.º 15.250                                                      
DE  31  DE   JANEIRO    DE    2022. 

 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO/2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

                       

O Prefeito do Município de 
Ouro Preto do Oeste, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,     

R E S O L V E : 

Art. 1º Ficam nomeados 
para exercer o cargo de provimento efetivo, os 
candidatos aprovados no Concurso Público 
Municipal EDITAL 08/2016, de provas e Títulos 
para investidura em Cargos de Nível Superior, 
Nível Médio, Técnico e de Nível Fundamental, 
para investidura no seu quadro de pessoal 
conforme relação constante do Anexo I, parte 
integrante deste Decreto. 

 
Art. 2º Sendo as nomeações 

decorrentes de aprovação em concurso público, as 
mesmas somente surtirão os efeitos legais após a 
entrega, por parte dos nomeados, dos documentos 
pertinentes ao cargo e a efetiva assinatura do 
Termo de Posse. 

 
Art. 3º Este Decreto entrará 

em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

(Assinado Eletronicamente) 
JUAN ALEX TESTONI 

PREFEITO 
 
 

 

 

 

 

 

ID: 248108 e CRC: 7718B5B9

DECRETO N.º 15.250                                                 
DE  31   DE   JANEIRO    DE    2022. 

 

ANEXO I 

 
 AGENTE DE SERVIÇOS 

DIVERSOS/40 HS  Classificação 
1 FABIANA JATOBA DOS 

SANTOS 
7º 

 
 
 
 

(Assinado Eletronicamente) 
JUAN ALEX TESTONI 

PREFEITO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ID: 248108 e CRC: 7718B5B9

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 
 
 

A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura da Estância 
Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, tendo em vista os resultados 
divulgados e homologados pelo Prefeito de Ouro Preto do Oeste, 
referente ao Concurso Público Municipal EDITAL 08/2016, de 
provas e Títulos para investidura em Cargos de Nível Superior, 
Nível Médio, Técnico e  de Nível Fundamental,  no seu quadro de 
pessoal, convoca o candidato abaixo descrito, em decorrência da 
desistência do 6ª Classificado, IRÃ ALVES RODRIGUES, 
Convocado através do Decreto nº 15.227 de 26/01/2022, para que 
no prazo de 30 (Trinta) dias, contados da data desta publicação, 
compareça ao Departamento de Recursos Humanos, munido dos 
documentos pessoais e de habilitação ao cargo a que se inscreveu 
para tomar posse, sob pena de se declarar deserta a ascensão.  

 
 
 
 

 AGENTE DE SERVIÇOS DIVERSOS/40 HS  Classificação 
1 FABIANA JATOBA DOS SANTOS 7º 

 
 

Ouro Preto do Oeste/RO, 31/01/2022. 
 

 
 

 
(Assinado Eletronicamente) 

JUAN ALEX TESTONI 
PREFEITO 

 
 

 

ID: 248110 e CRC: 0FE56DDB

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 
POR PRAZO DETERMINADO 

 
EDITAL N.º 002/2.022 – Errata I 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 001/2022 
 

  A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis, no uso de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento dos interessados que retificou o Edital N.º 001/2022 do Processo 
Seletivo Simplificado para contratação de pessoal por prazo determinado, no seguinte termo: 
   
1. Na tabela I - Quadro de Vagas, do item 2.1 do Edital ONDE SE LÊ: 
 
Médico – Plantão  12 02 800,00 Ensino Superior 

Registro no Conselho de Classe  
 
 
1.1. LEIA –SE:   

 
Médico – Plantão  12 02 800,00* Ensino Superior 

Registro no Conselho de Classe  
* mais 20% de Adicional de insalubridade. 
 
 
Teixeirópolis/RO, 03 de fevereiro de 2.022. 
 
A COMISSÃO: 
 
Presidente – FABIANO DA SILVA FERREIRA 
 
 
Secretário – ALINE BARRETO DE CASTRO  
 
 
Membro – ALEXANDRE ALVES BATISTA 

DECRETO Nº 0146, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022
Concede autorização provisória e precária para a execução 
dos serviços de transporte coletivo urbano no Município de 
Ji-Paraná, dando outras providências.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no 
uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei 
Orgânica Municipal, 
Considerando que o transporte coletivo urbano é serviço 
público essencial;
Considerando a premente demanda verificada no Município 
de Ji-Paraná, inclusive sob o acompanhamento de instituições 
de defesa dos interesses sociais, como o Ministério Público 
de Rondônia;
Considerando a competência municipal para prestar direta-
mente o precitado serviço ou mediante outorga;
Considerando que a Autarquia Municipal de Trânsito (AMT) 
está adotando as providências necessárias para a competente 
delegação e diante do caráter inadiável da retomada dos 
serviços; 
Considerando, finalmente, o disposto no parágrafo único do 
art. 4º Lei nº 2900, de 18 de dezembro de 2015 e tudo o que 
consta do processo administrativo nº 1-7457/2021;

DECRETA:
Art. 1º Fica a empresa TRANSVIDA TRANSPORTE 
RODOVIÁRIO URBANO LTDA., autorizada, de forma 
provisória e precária, a prestar os serviços de transporte co-
letivo municipal no âmbito do Município de Ji-Paraná pelo 
período de 180 (cento e oitenta) dias.
Art. 2º A tarifa a ser praticada será de R$ 5,00 (cinco reais).
Art. 3º A empresa deverá operar o serviço de transporte 
público de forma adequada ao pleno atendimento dos usu-
ários, com regularidade, continuidade, eficiência, conforto, 
segurança, atualidade, generalidade e cortesia, observando 
todas as condições contidas no Termo de Autorização lavrado 
nos autos do Processo Administrativo n. 1-7457/2021 – AMT, 
aprovado por este decreto e que dele passa a ser integrante.
Parágrafo Único. O descumprimento das condições importará 
na revogação da autorização e a aplicação das sanções pre-
vistas no instrumento citado no caput do art. 3º deste decreto, 
conforme o caso justificar.
Art. 4º Este decreto entra em vigor da data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 4 dias do mês de fevereiro de 2022.

ISAÚ FONSECA
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do RONDÔNIA 

Exercício: 2022 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LI CI TAÇÃO 1 / 2022 

DATA: 02/02/2022 PROTOCOLO: 1526 / 2021 
 

PROCESSO: 1526 
 

CONTRATANTE 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

CONTRATADO(A) 

Fornecedor: ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA 

CNPJ: 72.343.882/0001-07 Insc. Estadual: 
Endereço: ESTRADA JOAO PAULO, 740 
Bairro: HONORIO GURGEL Cidade: RIO DE JANEIRO - RJ 
Telefone: (21) 2472-9113 

  
 
 
 

CEP: 24.512-002 

 

OBJETO 
AQUISIÇAO DE TUBO DE METALICO PARA ATENDER 
PUBLICO. 

AS NECESSIDADE   DA SECRETARIA DE   OBRAS E SERVIÇO 

JUSTIFICATIVA 
O Município de Nova Brasilândia D´Oeste-RO conta com uma população estimada em   19.845   habitantes   sendo   que   11.475 
residem na área rural, devido aumento do trafego rodoviário, constatou-se a nessidade de aquisição de tubos metálicos. Visando 
melhorias nas estradas vicinais onde a população usufruí, melhorando a trafegabilidade de transporte escolar, escoamento   da 
produção agrícola, porcionar meio de subsistência para os colonos com condições de melhorar os seus padrões socioeconômicos e 
consequentemente melhoria dos seus acessos. A aquisição de tubos de concreto será utilizada na   captação   e   condução   de   águas 
pluviais para a canalização de córrego e galerias. Sempre que utilizado no transporte de quaisquer tipos de liquido, são assentados 
de forma a proporcionar o escoamento. Diante disso a celebração do convenio possibilitara o desenvolvimento de serviços onde 
estaremos melhorando as condições do tráfego para escoamento das safras, bem com garantindo o acesso a população residente na 
área beneficiada ao centro urbano. A manutenção e conservação das suas malhas rodoviárias municipal e de suma importância para 
o Município de Nova Brasilândia D´Oeste-RO. 
Desta forma a Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D´ oeste vem junto com o Governo do Estado de Rondônia através do
DER, captar recurso para a consolidação das metas propostas pelo projeto em referência, pois com este recurso será beneficiado   o
acesso da zona rural para zona urbana. Como prioridade desta administração a trafegabilidade rural tem consumido a 
principal parte de nosso orçamento, sendo necessário estabelecer   parcerias   para   efetivar   as   ações   de   manutenção   das   estradas
vicinais. 
A presente contratação deve ser realizada por intermédio de inexigibilidade nos termos do art. 25 da lei de licitações, tendo em
vista que a empresa possui atestado de produção e fornecedor exclusivo, torna-se inviável a competição, em virtude da existência
um único fornecedor. Assim, estabeleceu-se Convênio com o Departamento   Estadual   de   Estradas   Rodagens   e   Infraestrutura   - DER-
RO, sob n°.021/PJ/DER-RO., 

DESPESA 
Programática Fonte Descrição 
0200726782001310373390300000 014003 MATERIAL DE CONSUMO 

 

ITEM(S) 
Lot Orde Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total 

1 1 25880 Tubos metálico MP 152, circular, epoxy , espessura de 
2,70mm, diâmetro de 3,05 metros mod. 120c. 

M 1.00 124.932,00 124.932,00 

  
Total: 124,932.00 

EMBASAMENTO LEGAL 

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
 

 
 
 
 

 

Prefeito Municipal 

 

www.elotech.com.br Pág. 1/1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ



Rondônia, sábado e domingo, 5 e 6 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

PEDIDO DE (LP) LICENÇA PRÉVIA 
A empresa COMETA JI PARANA MOTOS LTDA, empresa 
particular de direto privado, devidamente inscrita no CNPJ: 
04.926.895/0002-21, através de seu representante legal o 
senhor CRISTINEI RODRIGUES MELO, inscrito no CPF/
MF: 816.081.441-00, empresa domiciliada no Municipio de 
Ouro Preto do Oeste. Vem por meio desta tornar público que 
REQUEREU junto a NUCOF/SEDAM no dia 21 Janeiro de 
2022, a LICENÇA PRÉVIA em atividade de Comércio a varejo 
de Motocicletas e Motonetas novas e realização de Assitencia 
Ténica e Mecânica, localizado  na Rua Marechal Castelo Branco 
nº 815; Setor 03; Quadra 03; Lote 253; no Município de Ouro 
Preto do Oeste – RO.

PEDIDO DE (LP) LICENÇA INSTALAÇÃO
A empresa COMETA JI PARANA MOTOS LTDA, empresa 
particular de direto privado, devidamente inscrita no CNPJ: 
04.926.895/0002-21, através de seu representante legal o 
senhor CRISTINEI RODRIGUES MELO, inscrito no CPF/
MF: 816.081.441-00, empresa domiciliada no Municipio de 
Ouro Preto do Oeste. Vem por meio desta tornar público que 
REQUEREU junto a NUCOF/SEDAM no dia 21 Janeiro de 
2022, a LICENÇA INSTALAÇÃO em atividade de Comércio 
a varejo de Motocicletas e Motonetas novas e realização de As-
sitencia Ténica e Mecânica, localizado  na Rua Marechal Castelo 
Branco nº 815; Setor 03; Quadra 03; Lote 253; no Município de 
Ouro Preto do Oeste – RO.

PEDIDO DE (LP) LICENÇA OPERAÇÃO
A empresa COMETA JI PARANA MOTOS LTDA, empresa 
particular de direto privado, devidamente inscrita no CNPJ: 
04.926.895/0002-21, através de seu representante legal o 
senhor CRISTINEI RODRIGUES MELO, inscrito no CPF/
MF: 816.081.441-00, empresa domiciliada no Municipio de 
Ouro Preto do Oeste. Vem por meio desta tornar público que 
REQUEREU junto a NUCOF/SEDAM no dia 21 Janeiro de 
2022, a LICENÇA OPERAÇÃO em atividade de Comércio a 
varejo de Motocicletas e Motonetas novas e realização de Assi-
tencia Ténica e Mecânica, localizado  na Rua Marechal Castelo 
Branco nº 815; Setor 03; Quadra 03; Lote 253; no Município 
de Ouro Preto do Oeste – RO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua 
Pregoeira, Decreto nº 16.004/2021, torna público o Processo 
Administrativo Licitatório 1-12587/2021/SEMOSP, realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔ-
NICA, para REGISTROS DE PREÇOS, com critério de 
julgamento MENOR VALOR por ITEM, nos termos da Lei 
n. 10.520/02, do Decreto Federal n. 10.024/19, Decreto Mu-
nicipal n. 14700/20, Decreto Municipal n. 9753/05, Decreto 
Municipal n. 6566/16, Lei Complementar n. 123/06 aplicando-
-se, subsidiariamente, a Lei n. 8.666/93, cujo objeto é para a 
eventual e futura aquisição de máquinas, equipamentos e 
veículos pesados, visando atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP.

Valor Total Estimado: R$ 20.681.309,44 (vinte milhões, 
seiscentos e oitenta e um mil trezentos e nove reais e qua-
renta e quatro centavos).

Data de Abertura: 18/02/2022. Horário: 09hs30min (Ho-
rário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/
pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local 
este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 04 de fevereiro de 2022.

Hevileny Mª C. Lima Jardim 
Pregoeira Oficial

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O Sr. ADELAR JOSÉ WEBLER, com sede à LINHA 605, 
KM 19, LOTE 58 DA GLEBA 53, DESMEMBRAMENTO 
DA FAZENDA FERREIRA, Município de THEOBROMA, 
Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF nº 
963.509.382-91, torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em 21/01/2022, a solicitação de OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SU-
PERFICIAL para CAPTAÇÃO , cujo ponto está localizado 
na Coordenada Geográfica LAT: 10°18›17.85»S  LONG: 
62°21’3.65”O, cuja água será utilizada na atividade IRRI-
GAÇÃO DE LAVOURA DE CAFÉ E CACAU.

THEOBROMA/RO, 04 de FEVEREIRO de 2022.

ADELAR JOSÉ WEBLER 
PROPRIETÁRIO

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A Sr.ª LUZINETE TEREZA DA CONCEIÇÃO, com sede à 
LINHA 605, KM 19, LOTE 33 DA GLEBA 53, DESMEM-
BRAMENTO DA FAZENDA FERREIRA, Município de 
THEOBROMA, Estado de Rondônia devidamente cadastrado 
no CPF nº 349.275.732-49, torna público que requereu junto 
a COREH/SEDAM, em 21/01/2022, a solicitação de OU-
TORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRI-
COS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO , cujo ponto está 
localizado na Coordenada Geográfica LAT: 10°18›31.65»S  
LONG: 62°21’20.95”O, cuja água será utilizada na atividade 
IRRIGAÇÃO DE LAVOURA DE CAFÉ.

THEOBROMA/RO, 04 de FEVEREIRO de 2022.

LUZINETE TEREZA DA CONCEIÇÃO 
PROPRIETÁRIA

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O Sr. AMAURI LIMA CORRÊIA, com sede à LINHA 605, 
KM 19, LOTE 07 DA GLEBA 53, DESMEMBRAMENTO 
DA FAZENDA FERREIRA, Município de THEOBROMA, 
Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF nº 
258.426.252-53, torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em 21/01/2022, a solicitação de OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SU-
PERFICIAL para CAPTAÇÃO , cujo ponto está localizado 
na Coordenada Geográfica LAT: 10°18›44.72»S  LONG: 
62°22’4.77”O, cuja água será utilizada na atividade IRRI-
GAÇÃO DE LAVOURA DE CAFÉ E CACAU.

THEOBROMA/RO, 04 de FEVEREIRO de 2022.

AMAURI LIMA CORRÊIA 
PROPRIETÁRIO

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O Sr. IVALDO SANTOS DA SILVA, com sede à LINHA 
605, KM 19, LOTE 26 DA GLEBA 53, DESMEMBRA-
MENTO DA FAZENDA FERREIRA, Município de 
THEOBROMA, Estado de Rondônia devidamente cadastrado 
no CPF nº 772.310.152-04, torna público que requereu junto 
a COREH/SEDAM, em 21/01/2022, a solicitação de OU-
TORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRI-
COS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO , cujo ponto está 
localizado na Coordenada Geográfica LAT: 10°18›36.91»S  
LONG: 62°21’56.59”O, cuja água será utilizada na atividade 
IRRIGAÇÃO DE LAVOURA DE CAFÉ E CACAU.

THEOBROMA/RO, 04 de FEVEREIRO de 2022.

IVALDO SANTOS DA SILVA 
PROPRIETÁRIO

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O Sr. RONALDO TEIXEIRA NEVES, com sede à LINHA 
605, KM 19, LOTE 25 DA GLEBA 53, DESMEMBRA-
MENTO DA FAZENDA FERREIRA, Município de 
THEOBROMA, Estado de Rondônia devidamente cadastrado 
no CPF nº 457.685.102-06, torna público que requereu junto 
a COREH/SEDAM, em 21/01/2022, a solicitação de OU-
TORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRI-
COS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO , cujo ponto está 
localizado na Coordenada Geográfica LAT: 10°18›36.23»S  
LONG: 62°21’48.18”O, cuja água será utilizada na atividade 
IRRIGAÇÃO DE LAVOURA DE CAFÉ.

THEOBROMA/RO, 04 de FEVEREIRO de 2022.

RONALDO TEIXEIRA NEVES 
PROPRIETÁRIO

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O Sr. NELSON ANTONIO AMORIM, com sede à LINHA 
605, KM 19, LOTE 64 DA GLEBA 53, DESMEMBRA-
MENTO DA FAZENDA FERREIRA, Município de 
THEOBROMA, Estado de Rondônia devidamente cadastrado 
no CPF nº 389.122.282-34, torna público que requereu junto 
a COREH/SEDAM, em 21/01/2022, a solicitação de OU-
TORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRI-
COS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO , cujo ponto está 
localizado na Coordenada Geográfica LAT: 10°17›57.79»S  
LONG: 62°20’56.83”O, cuja água será utilizada na atividade 
IRRIGAÇÃO DE LAVOURA DE CAFÉ.

THEOBROMA/RO, 04 de FEVEREIRO de 2022.

NELSON ANTONIO AMORIM
PROPRIETÁRIO

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O Sr. MATEUS GOMES DE OLIVEIRA, com sede à 
LINHA 605, KM 19, LOTE 63 DA GLEBA 53, DESMEM-
BRAMENTO DA FAZENDA FERREIRA, Município de 
THEOBROMA, Estado de Rondônia devidamente cadas-
trado no CPF nº 058.984.092-46, torna público que requereu 
junto a COREH/SEDAM, em 21/01/2022, a solicitação de 
OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO , cujo ponto 
está localizado na Coordenada Geográfica LAT: 10°18›4.27»S  
LONG: 62°20’49.41”O, cuja água será utilizada na atividade 
IRRIGAÇÃO DE LAVOURA DE CAFÉ E CACAU.

THEOBROMA/RO, 04 de FEVEREIRO de 2022.

MATEUS GOMES DE OLIVEIRA 
PROPRIETÁRIO

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O Sr. RODRIGO GOMES PEREIRA, com sede à LINHA 
605, KM 19, LOTE 49 DA GLEBA 53, DESMEMBRA-
MENTO DA FAZENDA FERREIRA, Município de 
THEOBROMA, Estado de Rondônia devidamente cadas-
trado no CPF nº 008.964.812-98, torna público que requereu 
junto a COREH/SEDAM, em 21/01/2022, a solicitação de 
OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO , cujo ponto 
está localizado na Coordenada Geográfica LAT: 10°18›9.45»S  
LONG: 62°21’20.14”O, cuja água será utilizada na atividade 
IRRIGAÇÃO DE LAVOURA DE CAFÉ E CACAU.

THEOBROMA/RO, 04 de FEVEREIRO de 2022.

RODRIGO GOMES PEREIRA
PROPRIETÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua 
Pregoeira, Decreto nº 16.004/2021, torna público o Processo 
Administrativo Licitatório 1-12461/2021/SEMUSA, realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔ-
NICA, com critério de julgamento MENOR VALOR por 
ITEM, nos termos da Lei n. 10.520/02, do Decreto Federal n. 
10.024/19, Decreto Municipal n. 9753/05, Decreto Municipal 
n. 6566/16, Lei Complementar n. 123/06 aplicando-se, subsi-
diariamente, a Lei n. 8.666/93, cujo objeto é a Aquisição de 
equipamento e material permanente para suprir as necessi-
dades do Hospital Municipal Dr. Claudionor Couto Roriz, 
através da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Valor Total Estimado: R$ 27.194,16 (vinte e sete mil, cento 
e noventa e quatro reais e dezesseis centavos).

Data de Abertura: 18/02/2022. Horário: 09hs30min (Ho-
rário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/
pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local 
este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 04 de fevereiro de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua 
Pregoeira, Decreto nº 16.004/2021, torna público o Processo 
Administrativo Licitatório 1-5816/2021/SEMED, realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔ-
NICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO por 
ITEM, nos termos da Lei n. 10.520/02, do Decreto Federal n. 
10.024/19, Decreto Municipal n. 9753/05, Decreto Municipal 
n. 6566/16, Lei Complementar n. 123/06 aplicando-se, subsi-
diariamente, a Lei n. 8.666/93, cujo objeto é a Contratação 
de empresa Especializada em recarga e testes hidrostático 
de extintores e aquisição de acessórios, visando garantir a 
segurança contra incêndio e pânico das Unidades Escolares 
e Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

Valor Total Estimado: R$ 53.207,83 (cinquenta e três mil, 
duzentos e sete reais e oitenta e três centavos).

Data de Abertura: 21/02/2022. Horário: 09hs30min (Ho-
rário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/
pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local 
este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 04 de fevereiro de 2022.

Hevileny Mª C. Lima Jardim 
Pregoeira Oficial

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ


